Exmo. Sr.

Valdi Luis Goldschmidt
Prefeito Municipal

Cândido Godói - RS

NOME DO SERVIDOR, sob CPF nº 0000000 e RG nº 000000, solteiro(a), brasileiro(a), no cargo de NOME DO CARGO, vem respeitosamente a Vossa Excelência requerer APOSENTADORIA por (por idade, tempo de contribuição....), a partir de 00 de MÊS de ANO.

Cândido Godói/RS, em 00 de MÊS de ANO.

N. Termos

P. E. Deferimento

                         ________________________________
                                NOME DO REQUERENTE
O servidor apresentou os documentos e certidões que comprovam estar apto a se aposentador conforme requerido.

Em __/___/20

_________________

                         Recursos Humanos